



SON SÖZ

Orhan Uğuroğlu



orhan@yenicaggazetesi.com.tr

AB Sayıştay'ı soruyor 1,1 milyar euro nerede?

Mersin Milletvekili **Alpay Anımen**, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'a, Mardin Milletvekili Tuma Çelik, İçişleri Bakanı **Stileyman Soylu**'ya verdikleri önerge ile şu soruyu sordular:

"Türkiye göçmenlere harcanıldığı belirtilen 1,1 milyar Euro tutarındaki paradan faydalananların listesini neden vermemektedir? Bu para şu anda nerededir? Harcandıysa kimler tarafından ne şekillerde kullanılmıştır?"

Bir milyar 100 Milyon Euro yani 6 Milyar 700 milyon Türk Lirasını Türkiye'ye kim verdi?

Hemen söyleyeyim Türkiye'deki sığınmacılar için 6,7 milyar lirayı Avrupa Birliği verdi.

Tam bir yıl önce 28 Kasım 2017 tarihinde **CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu** şu soruyu sordu:

"Avrupa Birliğinin sığınmacılar için verdiği 30 milyar Euro bağış nereye gitti?"

Mülteci Hakları Alt Komisyonu Başkanı **AKP Antalya Milletvekili Atay Uslu**'dan **Meclis Genel Kurul**'unda şu yanıt geldi.

"Bu kadar parayı harcadınız mı, harcamadınız mı, nereye harcadınız gibi şeyler soruyorlar.

Bunlar sayı saymayı bilmeyenler, insani ihtiyaçları bilmeyenlerin söylediği ifadelerdir. Biz 30 milyar dolar insani yardım yaptık, bunun her türlü cetveli bellidir."

Dönemin **Başbakan Yardımcısı Recep Akdağ** ise **CHP** lideri **Kılıçdaroğlu**'na şu yanıtı verdi:

"Bunun içinde eğitime, sağlığa, yola giden harcamalar var. Yoldan Suriyeliler geçmiyor mu?"

Gelelim milletvekillerinin, **"1,1 milyar Euro nerelere harcadı"** diye verdikleri soru önergelerine.

Bu harcamaları aslında Avrupa Birliği Sayıştay'ı soruşturuyor.

Avrupa Birliği'nin (AB) mali durumunu denetlemekle yükümlü olan Avrupa Denetçiler Mahkemesi (European Court of Auditors), 13 Kasım 2018 tarihinde Avrupa Birliği'nin Türkiye'ye mülteciler için gönderdiği fonlarla ilgili bir rapor yayımladı.

Raporlama sürecinde ilgili denetçilerin, Türkiye'de birçok **bakanlık** yetkilileriyle görüşmeler yapıldığı ancak Aile ve Sosyal Politika **Bakanlığı**'nın, denetçilerle bilgi paylaşmayı reddettikleri belirtilmiş.

Raporda, **"Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, denetlemenin konusu olan Sosyal Uyum Yardım**

Programı (ESSN) ve Şartlı Eğitim Yardımı Programı'nın (CCTE) da aralarında bulunduğu mali yardım projelerinden kimlerin yararlandığını gösteren veri tabanına erişmemize izin vermemiştir" suçlamasına yer veriliyor.

Raporda, **"... Sığınmacılara yapılan yardım ödemeleri üzerinde bir denetleme yapılmadık"** deniliyor.

Avrupa Sayıştay'ının Avrupa Birliği tarafından yapılan yardımları denetlememesi şu soruları gündeme getiriyor:

1-Kemal Kılıçdaroğlu'nun "30 milyar dolar nerelere harcadı?" sorusuna neden ayrıntılı yanıt verilmemiştir?

2-Avrupa Birliği Sayıştay'ın denetçilerine neden yardımların ayrıntıları açıklanamıyor?

AB Sayıştay'ının üyesi Bettina Jakobsen, Türkiye'ye verilen sığınmacı yardımının 1,1 milyar Euro'nun nerelere harcanmış olduğunu takip edilemediğine işaret ederek **"... Bu paranın tamamının sığınmacılara gittiğini kesin olarak söyleyemiyoruz. Burada bir risk var"** açıklaması yapıyor.

Milletvekilleri Antmen ve Çelik'in sorularına hala yanıt verilmediğini öğrendim.

Diyeceksiniz ki 30 Milyar Euro'nun nerelere harcanmış olduğunu detaylı raporlarla açıklamayan **AKP** ve Recep Tayyip Erdoğan hükümeti 1,1 milyar Euro'yu da açıklamaz ki...

Raporda AB'nin Suriyeli sığınmacılar için tahsis ettiği fonların kullanılmasını yapılan projelerin onda dokuzunun süresinde tamamlanmadığı da iddia ediliyor ki bu tespit acaba doğru mu?

Bizim Sayıştay'daki gelişmeleri hatırlayalım.

Kamu idareleriyle **bakanlıkları**, belediyeleri ve devlete ait şirketleri denetleyen Sayıştay'ın 2017'ye dair hazırladığı ve özellikle **AKP**'li belediyelerdeki usulsüzlere ortaya koyan raporlar, günlerce medyada haber oldu.

1992'den bu yana kurumda Denetim İşlerinden Sorumlu Başkan Yardımcısı olarak görev yapan Fikret Çöker, görevinden sürpriz bir şekilde ayrıldı.

Türkiye Avrupa Birliğinden sığınmacılar için gelen paraları şeffaf şekilde neden açıklamaz ki?

Açıklamadan neden çekinir ki? Bu yardımların nerelere harcanmış olduğunu denetleyen AB Sayıştay'ın neden bilgi vermez ki?

Bilgi vermektense neden çekinir ki? **Ülkemizde kim hesap veriyor ki?**